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PEARSON TEST OF ENGLISH GENERAL, të nivelit CEF B2 në ESOL Internacional. 

 

SHKOLLIMI 

1. Bacelor I Arteve ne Kriminalistikë 

Shkencat Kriminalistike 

Kolegji Universitar FAMA, Prishtinë 

Bacelor, 180 ECTS, KKK/KEK 6 

 

2. Master I Arteve në Studimet e Shkencave të Sigurisë 

Shkencat e Sigurisë 

Kolegji Universitar FAMA, Prishtinë 

Master 120 ECTS, KKK/KEK 7 

 

3. DOKTOR I SHKENCAVE JURUDIKE / E DREJTË PUBLIKE 

Shkenca Juridike/Kriminalistike 

Universiteti Evropian I Tiranës, Tiranë, Republika e Shqipërisë 

(diplome e nostrifikuar nga MASHT) 

 

 

 

 



TRAJNIMET 

 

1. Teknik I Vendit të Ngjarjes dhe Forenzikës 

Hetimi I Vendit të Ngjarjes 

International Criminal Investigative Training Assistance Program (ICITAP) 

United States Department of Justice, USA 

Teknik I Certifikuar I Vendit të Ngjarjes dhe Forenzikës, CCSI 

 

2. Instruktor I zhvillimit niveli I dhe II të komunikimit joverbal, ndërtimi I ekipit dhe 

menaxhimi I konfliktit 

Programi Ndërkombëtar I Trajnerëve për zbatim të Ligjit 

OSCE, UNMIK 

Instruktor I nivelit të I dhe II, komunikim   joverbal, krijim I ekipës dhe menaxhimi 

I konfliktit 

 

3. Kurs I Avansuar  i  A.F.I.S.  (sistemi automatic I identifikimit të gjurmëve të 

gishtrinjëve) 

Kurs I Avansuar  i  A.F.I.S 

COGENT SISTEM Inc, VIENA, Austri 

Operator në Sistemin AFIS 

 

4. Ekzaminues i Gjurmëve të Gishtrinjëve 

OSCE, UNMIK 

Ekzaminues i Gjurmëve të Gishtrinjëve, CLPE 

 

5. Trajner i çartifikuar I Forenzikës 

Ligjerues I Forenzikës 

OSCE, UNMIK 

Ligjerues i certifikuar 



6. Trainer I Gjurmëve të Gishtrinjëve 

Gjurmët e Gishtrinjëve 

OSCE, UNMIK 

Ligjerues I certifikuar I Gjurmëve të Gishtrinjëve 

 

7. Anëtar Aktiv I Shoqatës Ndërkombëtare të Identifikimit  IAI 

Shoqata Ndërkombëtare e Identifikimit , IAI  SHBA 

  Anëtar Aktiv, nr. 20449 

 

8. Analist I spërkatjeve të Gjakut dhe Gjuajtjeve 

Analiza e gjuajtjeve dhe spërkatjeve të Gjakut 

ICON Institute, Europian Agency for Reconstruction 

   Analist I spërkatjeve gjakut dhe gjuajtjeve 

 

9. Hetues e Mjeteve Shperthyese 

ICON Institute, Europian Agency for Reconstruction 

Hetues I Mjeteve Shperthyese 

  

10. Analizë e Zjarrvënies 

Analizë e zjarrvënies 

CI 100, 160 orë 

ICON Institute, Europian Agency for Reconstruction 

Analist I Zjarrveniës 

 

11. Rikonstruktim I Gjuajtjeve 

Rikonstruktimi I Gjuajtjeve me armë zjarri 

UNMIK Department of Justice, KFOR - Carabinieri 

Hetues I Avansuar I Rikonstruktuimit  të Gjuajtjeve 



12. Analiza e Mikrogjurmëve 

Analizimi I Mikrogjurmëve si Dëshmi, OSCE 

Analist I Mikrogjurmëve 

  

13. Keqpërdorimi I Fesë nga Terroristët 

Keqpërdorimi I Fesë nga ana e Terroristëve, OSCE 

Trajnim Bazik 

 

14. Kundërvënia e Propagandes Terroriste 

Kundërvënia e  Propagandes Terroriste, OSCE 

Niveli Bazik 

 

15. Keqpërdorimi I Fesë nga Terrorizmi, Niveli 2, OSCE 

Trajnim I Avansuar, niveli 2 

 

16. Trajnimi I Instruktorëve për Analizat e Gjakut, OSCE 

Trajnim Bazik 

 

17. Identifikimi I Kufomave në fatkeqësi të mëdha 

National Institute for Health and Welfare, Finlandë – Universiteti I Helsinkut 

   Niveli Bazik 

 

18. Trajnim I Avansuar për Rikonstruktim të Vendit të Ngjarjes 

Rikonstruktimi I Vendit të Ngjarjes, OSCE 

Trajnim I Avansuar 

 

19. FBI Base, ILAE, Budapest, Hungary 

Kurs I Avansuar I Vendit te Ngjarjes 

Ekspert I Certifikuar I Vendit te Ngjarjes 



KONFERENCAT NDËRKOMBËTARE 

 

1. Konferencë Shkencore Ndërkombëtare 6, ICSS International Conference on Social 

Sciences, EUSER – Stamboll, TURQI, Shtator 2015 

                             Tema: Dokumentimi I Vendit të Ngjarjes 

 

2. Konferencë Shkencore Ndërkombëtare 7, ICSS International Conference on Social 

Sciences, EUSER – Malejzia, Janar 2016 

                                  Tema:   Dëshmite Fizike 

 

3. Konferencë Shkencore Ndërkombëtare 10,  ICSS  International Conference on Social 

Sciences, EUSER – Madrid, SPANJË, shtator 2016 

                             Tema: Deshmite Fizike 

     

4. Konferencë Shkencore Ndërkombëtare – Ditët e Studimeve Shqiptare,                                                               

prill 2015, Tiranë, Republika e Shqipërisë 

                            Tema: Format e Manifestimit të krimit të organizuar 

 

5. Konferencë Shkencore Ndërkombëtare – Demokracia në Evropën Juglindore,                                                           

Qendra për Mardhënie Ndërkombetare dhe Studime Ballkanike,                                                                                 

Prill 2014, Tetovë, Republika e Maqedonisë 

                            Tema: Këqyrja e Vendit të Ngjarjes 

 

6.  Konferencë Shkencore Ndërkombetare dhe Puntori për Përsonat e Pagjetur                                                     

24, 25, 26 mars 2010, Prishtinë, Mediteran Academy of Forensic Scenes dhe                                                  

Qeveria e Republikës së Kosovës,  

 

7. Konferencë Nderkombetare 15 -16 mars 2013,                                                                                                                 

The State Society and Low: Human Right`schallenges in Albania, Durrës, Tiranë                                                                            

Universiteti “Aleksander MOISIU”  Durrës dhe Universiteti “Luarasi” Tiranë                                                                 

Tema: Sfidat e hulumtimeve në Kriminalistikë, një nevojë për të përballur me 

sukses luftën kundër krimit  



BOTIMET SHKENCORE NDËRKOMBËTARE 

 

1. Botime Shkencore Ndërkombëtare - Sociology Study, Volume 5, Number 8,                                                                      

USA, August  2015                                                                                                                                                             

Tema: Mbrojtja dhe Këqyrja e Vendit të Ngjarjes 

 

2. Botime Shkencore Ndërkombëtare - Ballkan Journal of Interdisciplinary Research                                                            

BJIIR, Volume 1, Number 3, Janar, 2016                                                                                                                                 

Tema: Gjurmët e Gishtrinjëve 

 

3. Botime Shkencore Ndërkombëtare – Europian Center for Science Education and 

Research, Europian Journal of Interdisciplinary Studies, September - December 2016, 

Volume 6, nr.1                           

              Tema: Importance Autopsy for Investigation of a Case 

 

4. Botime Shkencore Ndërkombëtare – Universiteti Europian I Tiranës,                                                                                 

Ditet e Studimeve Shqiptare II/2015, prill 2015                                                                                                           

Tema: Format e Manifestimit te Krimit te organizuar  

 

5. Botime Shkencore Ndërkombëtare – The State, Society and Low: Human Right`s 

Challenges in Albania”,  mars 2013,                                                                                                                                                                      

Universiteti “Aleksandër Moisiu” Durrës dhe Universiteti “ Luarasi” Tiranë                                                                   

Tema: Chellenges of the researches in criminalistics, a need to successfully face tha 

fight against crime 

 

6. BOTIM, MONOGRAFI - mr.sc. Besim A. ARIFI, Këqyrja e Vendit të Ngjarjes,                                                                  

Prishtina PRESS, Prishtinë 2012,                                                                                                                        

recensentë: prof.dr. Irakli KOÇOLLARI, prof.dr. Luan VELIÇOTI  

 

7.         BOTIM, MONOGRAFI, dr.sc. Besim ARIFI, Këqyrja e Vendit të Ngjarjes – Vrasja,  

Recensente: prof.dr. Fejzullah HASANI, prof.dr. Irakli KOÇOLLARI, (ne proces botimi) 

 

 


